

9.2.2022

A9-0354/19

**Pozměňovací návrh 19**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Právní východisko 1 a (nové)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

– *s ohledem na Chartu OSN,  
Úmluvu OSN o mořském právu,  
Helsinský závěrečný akt ze dne 1. srpna  
1975 a navazující dokumenty a na  
Pařížskou chartu pro novou Evropu ze  
dne 19.–21. listopadu 1990,*

Or. en

9.2.2022

A9-0354/20

**Pozměňovací návrh 20**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Právní východisko 3 a (nové)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

– *s ohledem na své doporučení o směřování politických vztahů mezi EU a Ruskem ze dne 16. září 2021<sup>1</sup> a na své usnesení ze dne 16. prosince 2021 o situaci na ukrajinských hranicích a na Ruskem okupovaných územích Ukrajiny<sup>2</sup>,*

---

<sup>1</sup> *Přijaté texty, P9\_TA(2021)0383.*

<sup>2</sup> *Přijaté texty, P9\_TA(2021)0515.*

Or. en

9.2.2022

A9-0354/21

**Pozměňovací návrh 21**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Právní východisko 3 b (nové)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

– *s ohledem na společná prohlášení  
o spolupráci mezi EU a NATO ze dne 10.  
července 2016 a 8. července 2018,*

Or. en

9.2.2022

A9-0354/22

## Pozměňovací návrh 22

Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan  
za skupinu ECR

## Zpráva

A9-0354/2021

David McAllister

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

## Návrh usnesení

### Bod odůvodnění B

#### *Návrh usnesení*

B. vzhledem k tomu, že nedávný mezinárodní vývoj a vícerozměrné výzvy a rychle se měnící geopolitické prostředí urychlily stávající trendy, jež mají dopad na klíčové aspekty SZBP EU, odhalily zranitelnost EU vůči vnějším událostem a tlakům, zdůraznily potřebu silnějších, **ambicióznějších**, věrohodnějších, strategičtějších a jednotnějších opatření EU na světové scéně a **zdůraznily, že je nezbytné, aby EU byla schopna samostatně určovat své vlastní strategické cíle a rozvíjet schopnosti k jejich plnění;**

#### *Pozměňovací návrh*

B. vzhledem k tomu, že nedávný mezinárodní vývoj a vícerozměrné výzvy a rychle se měnící geopolitické prostředí urychlily stávající trendy, jež mají dopad na klíčové aspekty SZBP EU, odhalily zranitelnost EU vůči vnějším událostem a tlakům, zdůraznily potřebu silnějších, věrohodnějších, strategičtějších a jednotnějších opatření EU na světové scéně a **znovu zdůraznily potřebu silnější transatlantické spolupráce mezi EU a NATO;**

Or. en

**Pozměňovací návrh 23****Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR**Zpráva****A9-0354/2021****David McAllister**Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))**Návrh usnesení****Bod odůvodnění C***Návrh usnesení*

C. vzhledem k tomu, že k tomuto vývoji a výzvám patří bezprecedentní pandemie COVID-19, která se rozšířila z čínského Wu-chanu, a její důsledky; vyvíjející se úloha USA na globální scéně, hybridní útoky proti členským státům EU, jako je instrumentalizace migrantů, jejichž cílem je zpochybnit naše demokratické základy; pokračující porušování mezinárodního práva Běloruskem; rostoucí asertivita Čínské komunistické strany a dalších autoritářských a totalitních režimů; nedávné rychlé zhroucení státních struktur v Afghánistánu a následné převzetí země Tálibánem; napětí v indicko-tichomořském regionu, zejména v Jihočínském a Východočínském moři, jakož i v Tchaj-wanském průlivu; šíření zbraní hromadného ničení; zpochybňování dohod o kontrole zbraní; změna klimatu; finanční trestná činnost; zhoršování regionálních konfliktů, které vedou k vysídlování obyvatelstva; hospodářská soutěž při získávání přírodních zdrojů; nedostatek energie a vody; selhávání států; terorismus; organizovaná nadnárodní trestná činnost; kybernetické útoky; dezinformační kampaně;

*Pozměňovací návrh*

C. vzhledem k tomu, že k tomuto vývoji a výzvám patří bezprecedentní pandemie COVID-19, která se rozšířila z čínského Wu-chanu, a její důsledky; vyvíjející se úloha USA na globální scéně, **úsilí Ruska o rozbití evropské bezpečnostní architektury a jeho pokračující útoky na Ukrajinu a okupaci území v Gruzii a na Ukrajině**, hybridní útoky proti členským státům EU, jako je účelové využívání migrantů, jejichž cílem je zpochybnit naše demokratické základy; pokračující porušování mezinárodního práva Běloruskem; rostoucí asertivita Čínské komunistické strany a dalších autoritářských a totalitních režimů; nedávné rychlé zhroucení státních struktur v Afghánistánu a následné převzetí země Tálibánem; napětí v indicko-tichomořském regionu, zejména v Jihočínském a Východočínském moři, jakož i v Tchaj-wanském průlivu; šíření zbraní hromadného ničení; zpochybňování dohod o kontrole zbraní; změna klimatu; finanční trestná činnost; zhoršování regionálních konfliktů, které vedou k vysídlování obyvatelstva; hospodářská soutěž při získávání přírodních zdrojů; nedostatek energie a vody; selhávání států; terorismus; organizovaná nadnárodní trestná činnost; kybernetické útoky; dezinformační kampaně;



9.2.2022

A9-0354/24

**Pozměňovací návrh 24**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění E**

*Návrh usnesení*

E. vzhledem k tomu, že svět vstoupil do nové éry „nemíru“, do období rostoucí geopolitické nejistoty s množícími se regionálními konflikty a soupeřením velmocí, což má významné důsledky pro bezpečnost *EU*;

*Pozměňovací návrh*

E. vzhledem k tomu, že svět vstoupil do nové éry „nemíru“, do období rostoucí geopolitické nejistoty s množícími se regionálními konflikty a soupeřením velmocí, což má významné důsledky pro bezpečnost *Evropy*;

Or. en

9.2.2022

A9-0354/25

**Pozměňovací návrh 25**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění E a (nový)**

*Návrh usnesení*

*Pozměňovací návrh*

*Ea. vzhledem k tomu, že pokračující vojenské posilování přítomnosti ruských vojenských sil podél hranic Ukrajiny a na jejích nezákonně okupovaných územích, v Bělorusku a Kaliningradské oblasti představuje věrohodnou a vážnou hrozbu pro bezpečnost Ukrajiny a Evropy; vzhledem k tomu, že jakékoli další vojenské akce a hybridní útoky ze strany Ruské federace by měly vést k přijetí přísných hospodářských a finančních sankcí v úzké spolupráci se Spojenými státy, NATO a dalšími partnery;*

Or. en

9.2.2022

A9-0354/26

**Pozměňovací návrh 26**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění F**

*Návrh usnesení*

F. vzhledem k tomu, že **škodlivý dopad** změny klimatu na bezpečnost EU **je** stále zřejmější;

*Pozměňovací návrh*

F. vzhledem k tomu, že **důsledky škodlivého dopadu** změny klimatu na bezpečnost EU **jsou** stále zřejmější;

Or. en

9.2.2022

A9-0354/27

**Pozměňovací návrh 27**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Bod odůvodnění I**

*Návrh usnesení*

I. vzhledem k tomu, že **velká většina občanů** EU a **autorů** komentářů zveřejněných na digitální platformě Konference o budoucnosti Evropy **podporuje silnější** úlohu EU a společný evropský přístup v otázkách zahraniční a bezpečnostní politiky a **přeje** si, aby EU prováděla jednotnější a účinnější zahraniční a bezpečnostní politiku;

*Pozměňovací návrh*

I. vzhledem k tomu, že **občané** EU a **autoři** komentářů zveřejněných na digitální platformě Konference o budoucnosti Evropy **podporují** úlohu EU a společný evropský přístup v otázkách zahraniční a bezpečnostní politiky, **který by odrážel konsensuální postoje členských států**, a **přeji** si, aby EU prováděla jednotnější a účinnější zahraniční a bezpečnostní politiku;

Or. en

9.2.2022

A9-0354/28

**Pozměňovací návrh 28**

**Anna Fotyga, Witold Jan Waszczykowski, Adam Bielan**  
za skupinu ECR

**Zpráva**

**A9-0354/2021**

**David McAllister**

Provádění společné zahraniční a bezpečnostní politiky – výroční zpráva za rok 2021  
(2021/2182(INI))

**Návrh usnesení**

**Bod 1 – návrh**

*Návrh usnesení*

1. zdůrazňuje, že aby bylo možné dosáhnout strategického cíle, kterým je rozvoj celosvětové vedoucí úlohy, měla by EU utvářet svou SZBP na základě těchto **pěti** kroků:

*Pozměňovací návrh*

1. zdůrazňuje, že aby bylo možné dosáhnout strategického cíle, kterým je rozvoj celosvětové vedoucí úlohy, měla by EU utvářet svou SZBP na základě těchto **šesti** kroků:

Or. en